
  

RESOLUCION No. 01-P-DIC uc19O0 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía TRANSPORTES FENIX TRANSFENIX S.A., otorgada 
ante la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana el 16 de marzo del 2001, 
con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.190 del 29 de mayo del 2.001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 

TRANSPORTES FENIX TRANSFENIX S.A, en los términos constantes de la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en El Carmen. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Públicas Segundas de los 

cantones El Carmen y Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo 
cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón El Carmen: inscriba la 
escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

JFIA-mass-mzm 
2001-05-29 
Ex.p: 35,208-93 

   



RAZON: Cumphiendo con lo dispuesto por el Abozado Jorge Federico 

Intriago Andrade  . Intendente de Compañías de Portovició . en su 

Resolución + 01-P-DIC-00190 de fecha 31 de Maro del 2001 . siento razon 

al margen de las marriz de la escritura de conversión de sucres a dólares . 

aumento de capilal y reforma Je estatutos de la compañia “ 

TRANSPORTES FENIX TRANSFENIAX S.A. “, otorgada en esta 

Notaría el 10 de Marzo del 2001 . gue se aprueba . por la resolución antes 

e 
indicada . - Dov le. - Santa Ana 8 de Junio del 2001 . - La Notaria Pública 

Segunda del cantón Santa Ana k D 

    uo va dera 

A     
AA 

RAZON3 Mediante Resolución No. 41-P-DIC, otorgada por el Abogado 
TOPRF FEDERICO INTRIACO ANDRADE, Superintendente de Compañlas de 
Porbyvisjo, de fecha 31 de Mayo del 2801, procedo a marginar la” Mé 
aprobación de la Escritura Pública de Conversión de Capital 50. 
cial de sueres a dílares, pumento de Capital y Reformas de Esta- 
tutos de la Compañía de Transportes FENIX "TRANSFENIX S.n.", otor 
gada en la Notaría pública segunga del Cantón santa Ana, de fecha e 
16 de Marzo del 2801. El Carmen,á [veinticuatro de Enero del 2003 - 
Doy fe.s-El Notario abogado Raúl emente Mero Vargas. 

EL NOMARIO. 

  

RAZON: la Resolución ff, Ol-P-DIG=-POLJO que antecede, queda con es 

ta fecha inscrito en el Registro Mercantil bajo la Partida número 

cuatro; anot:do en el Repertorio [General con el núm ro cionto ochgn 

 



ta y tres. 

ll Camen, a 11 de febrero del 2,003, 
27 $ 

El Registimdor, ES iS * 
    

  

   

      

       

- e Á po 

NN 
OY. E 

seo Barbera 7 JN 0 

REGISTRADOR DE LA PROPIE 

IN


